
Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 15.11.2016r. 

 

Osoby obecne na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności. 

Miejsce spotkania: Urząd Miejski w Barczewie - sala konferencyjna  

Rozpoczęcie posiedzenia : 13
00 

 

Porządek obrad:  

1.  Otwarcie posiedzenia . 

2. Reforma oświaty - przygotowania, propozycje, konsultacje z dyrektorami placówek 

oświatowych.  

3. Sprawy różne i wolne wnioski.  

 

Ad. 1. p. Surmański  otworzył posiedzenie komisji 

 

Ad. 2. Reforma oświaty - przygotowania, propozycje, konsultacje z dyrektorami placówek 

oświatowych. 

p. Surmański - porosił o zabranie głosu dyrektorów szkół niepublicznych w sprawie planowanej 

reformy oświaty  

dyskusja - min. doposażenie klas VII i VIII; elementy geografii, fizyki, chemii; przyroda - 

biologia; podręczniki;  podstawa programowa  

 

Dyrektor Szkoły w Kronowie - ogólnie nie ma problemu; dzieci przedszkolnych   może być                   

1 grupa, teraz jest 40 dzieci; 12 osób do I klasy; 8 osób do klasy VI ; dopłaty do sal ? nikt nic nie 

wie ; Dyrektor w trakcie dyskusji na temat barczewskiej oświaty zaproponował wariant 

powstania Szkoły Niepublicznej w Barczewie 

 

Dyrektor Szkoły w Ramsowie - w przyszłym roku 12 lub 14 dzieci pójdzie do I klasy; więc 

będę miał ponad 70 dzieci + przedszkole w granicach 70 dzieci; wyposażenie jest z projektów 

(bez gimnazjum) ; trudno powiedzieć jak będzie podstawa programowa ; na dzień dzisiejszy nie 

mam potrzeb  

 

Dyrektor Szkoły w Wipsowie - potrzeba: dach bo cieknie; a tak to nie ma problemów; w 

przedszkolu teraz jest ok. 40 dzieci, w 2017 planowana jest 30, w I klasie 11;  

 

Dyrektor Szkoły w Lamkowie- ja za reformą;  potrzeba - sala gimnastyczna a z resztą sobie 

poradzimy; VI kl. - 6 osób; gimnazjum 21 osób; kl. I - 10 osób; przedszkole 36 dzieci (2 

oddziały)  

- dyskusja  

 

Dyrektor Szkoły w Bartołtach Wielkich - potrzeba: dach; I kl - 2 osoby; II kl- 6 osób; III kl - 8 

osób; IV kl - 10 osób; V kl - 5 osób, VI kl - 7 osób ; ewentualnie otworzyć zespół szkolno-

przedszkolny i zwiększyć godziny przedszkola do 8 godz. lub dłużej co dało by nie znaczny 

efekt, może więcej o ok. 15-20 dzieci; dużo dzieci z obwodu nie chodzi, często są to tylko 

zameldowania; rodzice idą tam gdzie jest praca  



 

p. Burmistrz - np. Tumiany, zrobiła sie typowo turystyczna miejscowość na 2-3 miesiące, a 

reszta wyjechał bo nie mam pracy ; przybywa też adresów - ale to są już dorośli ludzie  

 

p. Surmański - kwota dotacji na przedszkole z 1380 zł na 4300 zł;  

przestawił również ogólny plan podziału Barczewa na 2 obwody szkolne i dwie szkoły 

podstawowe wzdłuż ulicy Wojska Polskiego; przeglądając się sąsiadom to w Biskupcu są           

3 szkoły podstawowe i szkoła niepubliczna;  

 

p. Burmistrz - na dzisiaj mamy policzone i podzieliliśmy Barczewo na 2 obwody szkolne i dwie 

szkoły podstawowe wzdłuż ulicy Wojska Polskiego i wychodzi z jednej strony że będzie 191 

dzieci a w drugiej szkole będzie 264 ale mam jeszcze okoliczne miejscowości, które trzeba by 

przypisać do szkół ; trzeba sie też liczyć z tym, że może być opór rodziców np. że ja chcę żeby 

moje dziecko chodziło do nowej szkoły a nie do starej i co wtedy ?  

p. Dyrektor MZOiZ zrobi jeszcze informację ile dzieci jeździ z Nikielkowa w Wójtowa (i w 

jakim wieku) do Olsztyna - bo mamy też takie zapytanie od Przewodniczącego 

tam pojechały pieniądze za tymi dziećmi ale też i praca dla nauczycieli, ale z drugiej strony jak 

mam z tatą jadą do pracy to i biorą dziecko do przedszkola    

 

Dyrektor Przedszkola - za dwa trzy lata może już brakować miejsc w przedszkolu  

 

- dyskusja - rejonizacja; czy robić podział klas dotychczasowych; dalsze konsultacje;  

propozycja jednej szkoły niepublicznej; przeniesienie LO do Bartołt (liceum zamiejscowe - ok 

30 uczniów);   

 

p. Moszczyński - Gmina Barczewo powinna zrobić wszystko żeby zapewnić dziecku już 

miejsce w przedszkolu to jest szansa że w tedy ono zostanie w Gminie przez cały okres 

kształcenia ; jeśli dziecko tu nie znajdzie miejsca w przedszkolu i pojedzie do Olsztyna to ono 

już tam zostanie  

 

Dyrektor Szkoły w Łęgajnach (+Barczewko) - w Łęgajnach nie mamy żadnego problemu 

oprócz tego że nie mamy sali gimnastycznej; VI kl - 24 ; I kl - 19 (Barczewko 7 osób w I klasie); 

przedszkole - 7; Barczewko - przedszkole funkcjonuje 5 godz. i jest 21 dzieci a zwiększenie na 

10 godz. jest deklaracja 32 dzieci - wtedy jest to opieka świetlicowa; po drodze troszeczkę nam 

Tuławki podbierają dzieci i do Lamkowa trochę nam dzieci ucieka; jest zmianowość 7:30-15:30 

 

p. Burmistrz - uszanujmy wolę pedagogów, rodziców i powiedzmy co chcemy im zafundować , 

jak będziemy mieli chęć i przyzwolenie z tych stron to umawiamy sie z Panem Kuratorem na 

zaopiniowanie  

 

p. Moszczyński - idziemy  w tym kierunku  

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej  Nr 1 w Barczewie - w tym stanie może być problem ze 

zmieszczeniem VII klasy w budynku;  

 



Dyrektor Zespołu Szkół w Barczewie - ja zmianowości nie przewiduję, jesteśmy w stanie 

jedną zmianą zapewnić naukę dzieciom w szkole; kwalifikacje nauczyciele mają też do klas I-II; 

mówimy o klasie I i IV, a czemu nie klasa VII, ja mam warunki i nauczycieli do pracy z ta grupą 

wiekową , z którą pracowali od lat, mam pracownię do pracy, jeśli nie będzie kl. VII to będzie 

przestój  

 

p. Moszczyński - ale będzie wygaszanie klas gimnazjalnych, a część nauczycieli znajdzie 

zatrudnienie w SP nr 1 lub innej placówce   

 

- dyskusja  (min. zmniejszanie się liczby oddziałów zw. względu na demografię; co z uczniami 

którzy nie otrzymają promocji do II gimnazjum?)  

materiały zostaną dyrektorom szkół przesłane na meila  

 

p. Burmistrz - szkoły niepubliczne nie podnoszą larum oprócz wyposażenia (ci co nie mają 

gimnazjum to mają); czy w okresie np. 2 tygodni będziecie w stanie jako Dyrektorzy powiedzieć 

nam że np. tyle i tyle  nam potrzeba na dodatkowe wyposażenie ?  

 

Dyrektor ..... - my już takie szacunki opracowywaliśmy; jakie mogą być szacunkowe koszty 

reformy i je dawaliśmy  

 

p. Surmański - nie wiadomo również jaka będzie ostatecznie liczebność klas 19 czy 26 osób ?           

co też będzie miało wpływ na liczbę oddziałów  

 

 

Ad. 3. Sprawy różne i wolne wnioski  

-------- 

p. Surmański - zakończył posiedzenie komisji  

 

Posiedzenie zakończono o godz. 14
50  

 

 

protokołowała:  

 

Agnieszka Jeziorek  

Przewodniczący  

Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych  

 

 Rafał Surmański  


